令和 6 年 10 月吉日

全日私幼連

 設置者・園⾧様

(一財)全日本私立幼稚園幼児教育研究機構

理事⾧    安家 周一

教育研究委員⾧  岡本 潤子

システムチーム⾧ 野波 雅紀

(公印省略)

ゆたかなまナビ新規開発機能及び機能開発・改善にかかるご案内について

 日頃より当機構の活動にご理解ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

 さて、ゆたかなまナビ（以下、本ナビ）が令和 6 年 3 月 1 日より稼働を開始しておりま

す。幼稚園ナビの開発ノウハウを生かして作成した本ナビは、幼稚園ナビを基本設計として

おりますが、この度新規機能を開発いたしましたので、ご案内いたします。

 また、今後本ナビに関して新規開発機能や保守料の範囲内での機能改善等を行った場合

のご案内方法についてもお知らせいたします。

 なお、本件に関しまして、ゆたかなまナビ一斉メール機能を用いて設置者・園⾧宛には令

和 6 年 10 月 18 日に、教職員宛には令和 6 年 10 月 21 日にご案内予定です。その点ご了承

いただけますようお願いいたします。

記

１．令和 6 年 10 月 23 日付リリース新規機能概要

  リリースに伴い、10 月 23 日（水）4：00～6：00 はシステムを停止させていただきます。

  （１）設置者管理画面

    ①勤務園変更機能

    ②研修関連メールの勤務園通知機能

    ③研修案内メールの受信可否設定

    ④研修会一覧画面の検索機能強化

  （２）教職員ページ

    ①研修案内メールの受信可否設定

    ②研修履歴画面の年度別絞り込み機能

    ③研修会一覧画面の検索機能強化

  ※機能詳細や操作方法は、別添マニュアルをご確認ください。

  ※別添マニュアルは、令和 6 年 10 月 23 日 6：00 に各画面にアップロード予定です。

２．新規機能等の不具合報告

  ・この度の新機能をはじめ、機能の不具合に関しては各管理画面に掲載の Google フォ

ームよりご報告ください。

３．新規開発機能や機能改善内容のご案内方法

  ・新規開発機能は、①ゆたかなまナビの一斉メール機能②各画面掲載のリリースノート

により、その内容をご案内いたします。

  ・保守料の範囲内等で機能改善をおこなった場合には、各画面掲載のリリースノートに

より、その内容をご案内いたします。

４．その他

  ・ご不明な点がございましたら、（一財）全日本私立幼稚園幼児教育研究機構事務室へ

メール（info@youchien-kikou.com）にてお問い合わせください。

   ※お問い合わせの際は必ず園名及び氏名を記載のうえ、メールにてお問い合わせを

お願いいたします。

以上